
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  118 del Reg. 

Data 02/09/2009 

 
OGGETTO:

 

Autorizzazione rateale del pagamento relativo alla 
restituzione del prestito agevolato concesso alla  Ditta 
“Crepes e non solo di Asuni Giannandrea” – L.R. N. 
37/98 “de minimis”. 

 

L’anno duemilanove il giorno due del mese di Settembre nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr. Farris Efisio. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO  X − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA  X     

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
PREMESSO che ai sensi dell’art. 19 della L.R. n. 37/98 sono stati previsti nei programmi approvati per ciascuna 
annualità finanziamenti sotto forma di contributi “de minimis” alle imprese; 
 
DATO ATTO che il contratto di finanziamento stipulato in data 30/10/2007 con il Signor Asuni Giannandrea, 
titolare della ditta individuale “Crepes e non solo di Asuni Giannandrea”, prevede che all’art. 11 (decadenza dai 
benefici) “oltre che negli altri casi espressamente previsti nel … contratto, ed in quelli contemplati dalle 
disposizioni di legge, il Comune si riserva la facoltà di risolvere il contratto stesso, e comunque di pretendere la 
restituzione delle somme erogate, con tutte le conseguenze stabilite dal contratto medesimo per il caso di 
risoluzione: d) qualora l’attività cessasse, o venisse trasformata senza la preventiva autorizzazione del Comune. 
Per tutti i casi di risoluzione del contratto e di revoca del finanziamento previsti dal … contratto, sulle somme da 
rimborsare dovranno essere calcolati gli interessi, ai sensi dell’art. 7 c. 3° del … contratto”;    
 
VISTA la nota prot. n. 9665 del 01/07/2009 con la quale il Signor Asuni Giannandrea, titolare della ditta 
individuale “Crepes e non solo di Asuni Giannandrea”, a seguito di gravi difficoltà economiche si vede costretto a 
cessare l’attività di creperia e richiede la possibilità di restituire il finanziamento ratealmente;  
 
VISTA:  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n° 59 del 13/12/2006 con la quale si è approvato il nuovo 
regolamento per l’assegnazione di contributi alle imprese di nuova formazione; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n° 33 del 12/03/2007 con la quale si sono approvati i criteri per 
l’assegnazione di contributi alle imprese di nuova formazione; 

 
RITENUTO poter accogliere la richiesta presentata dal suddetto beneficiario nel rispetto di quanto previsto dal 
succitato regolamento;  
 
 

P R O P O N E  
 

 - di autorizzare il pagamento relativo alla restituzione del prestito agevolato concesso al Signor Asuni Giannandrea, 
titolare della ditta individuale “Crepes e non solo di Asuni Giannandrea”, in forma rateale con applicazione degli 
interessi nella misura legale, nel rispetto di quanto previsto nei suindicati regolamento, criteri e contratto per 
l’assegnazione di contributi alle imprese di nuova formazione;  
 



 - di incaricare il responsabile dell’area amministrativa della predisposizione del piano di rimborso comprensivo di 
interessi nella misura legale per un massimo di 24 rate mensili;  
 

 - di disporre l’immediata attivazione della procedura legale per il recupero del contributo concesso sotto forma di 
finanziamento “de minimis”, qualora si abbia il mancato pagamento alla scadenza della rata;  
 

 - di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.  
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

 - di autorizzare il pagamento relativo alla restituzione del prestito agevolato concesso al Signor Asuni Giannandrea, 
titolare della ditta individuale “Crepes e non solo di Asuni Giannandrea”, in forma rateale con applicazione 
degli interessi nella misura legale, nel rispetto di quanto previsto nei suindicati regolamento, criteri e contratto 
per l’assegnazione di contributi alle imprese di nuova formazione;  

 
 - di incaricare il responsabile dell’area amministrativa della predisposizione del piano di rimborso comprensivo di 

interessi nella misura legale per un massimo di 24 rate mensili;  
 

 - di disporre l’immediata attivazione della procedura legale per il recupero del contributo concesso sotto forma di 
finanziamento “de minimis”, qualora si abbia il mancato pagamento alla scadenza della rata.  

 

CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 03/09/2009 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 
 

Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 

Sinnai, lì 03/09/2009 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Asuni 
 

 


